2023 年 12 月 25 日

各位

株式会社山梨中央銀行からの

「サステナビリティ・リンク・ローン」を活用した借入について

リニューアブル・ジャパン株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長：眞邉 勝仁 以下

「当社」）は、2023 年 12 月 25 日に株式会社山梨中央銀行（頭取：古屋 賀章）より「サステナ

ビリティ・リンク・ローン」※を活用した借入を行いましたので、お知らせいたします。

 当社は、太陽光発電を主力とする再生可能エネルギー発電所の開発、発電、運営管理を手掛け

ております。今回調達した資金は、国内太陽光発電所の事業資金へ充当いたします。 本件は、格

付投資情報センター（Ｒ＆Ｉ）からセカンドオピニオンを取得し実行したものです。

 当社は、今後も再生可能エネルギー事業の拡大を通じてCO2削減に取り組み、持続可能な社会

の実現に貢献してまいります。

※本ローンは、SDGs・ESG 戦略において定めた目標、サステナビリティ・パフォーマンス・ターゲット（以下 SPT）

に対する達成状況に金利条件等の貸付条件を連動させる融資商品です。持続可能な地域社会の実現を目指すとともに、

企業の SDGs 達成に向けた取組みを継続的に支援することを目的としています。

会 社 名 リニューアブル・ジャパン株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 眞 邉 勝 仁

 （コード番号：9522 東証グロース）

問 合 せ 先
取 締 役
常 務 執 行 役 員
財 務 経 理 本 部 長

池 田  栄 進

 （TEL.03-6670-6644）

【本件概要】

借入先 株式会社山梨中央銀行

契約締結日 2023 年 12 月 25 日

融資金額 ３億円

資金使途 事業資金

その他 サステナビリティ・リンク・ローン原則との適合性、

設定した SPTs の合理性について、株式会社格付投資

情報センター（R&I）からセカンドオピニオンを取得し

ております。

【SPTs 概要】

設定指標 国内太陽光発電所設備容量の純増量

ＳＰＴｓ 70ＭＷ ／ 年

【山梨中央銀行の概要】

名称 株式会社山梨中央銀行

代表者 頭取 古屋 賀章

本社所在地 山梨県甲府市丸の内一丁目 20 番８号

設立 昭和 16 年 12 月１日

事業概要 銀行業

【リニューアブル・ジャパンの概要】

名称 リニューアブル・ジャパン株式会社

代表者 代表取締役社長 眞邉 勝仁

本社所在地 東京都港区虎ノ門一丁目 2 番 8 号

事業概要 再生可能エネルギー発電所の開発・発電・運営管理

以上

すべての人をエネルギーの主人公に。